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GAZETA LWOWSKA
wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu

Ceny prenumeraty)
Wo Lwowie bez dorę 

czeała do domu . mlen. zł. 2  —, kwarc. ri' —
m  doatawą do domu . mlen. zł. 2  40 , kw an. 7 ‘- -
Ne prowincji z prze- 

17& 4  pocztową . . mlen. zł. 2 '40 , kwart. 7 ‘—
Za granicą . . . .  mles. zł. 5  —, kwart. 1 5 '—

Numer telefonu 
REDAKCJI I 

ADMINISTRACJI 
21-17  

Konto PKO Lwów 
M  5 0 4 .0 4 4

ADRES REDAKCJI! Ii ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWhCZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękoplców nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszeń:
Za 1 w iersz m ilim etr. (6 i|, cm . szer.) w zw ykłych o g ło sze 
n iach  g r .  M , w n ad es łan em  i « nek ro lo g ach  g r .  W . 
w k ro n ice , re p e rtu a r , dz ia ł gospodarczy , pask i w tek śc la  
p r .  70, Fod  nag łów k iem  n a  pierw szej s tro n ie  z ł .  1-—. Z a  
jedno  s łow o w d robnych  o g ło szen iach  g r .  u ,  k u p n a  
i s p rz e d a ł s łow o  g r .  1 2 , m atrym on ia lne , ko resp o n d en c ie , 
p ryw atne  s ło w o  g r .  20, d la  p o s z u k u ją c y c h  p ra c y  g r .  ( .  
Z z a s trz e le n ie m  m ie jsc  21 p rc .  Z agran icz . o 00 prc. d ro łe j

*
*  *

„Jedne przeszkody obchodzi się, 
inne wprost się przełamuje, czasem 
trzeba mosty budować przez rzeki, 
czasem przelatywać nad niemi“.

„Jestem jak Litwin uparty, długo 
myślę, lecz od postanowienia nie od* 
wodzą mnie trudności".

„Musicie zawsze pamiętać, że „mo* 
gę“ bo „muszę" a gdyby wam tego 
„muszę" kiedykolwiek zabrakło, to 
przypomnijcie moje „każę‘‘.

Te słowa mocne, granitowe mówił 
Józef Piłsudski. „Postać krystalicznie 
jasna, wśród bojów i przygód dziwnie 
pogodna, jak stal hartowna a gdy 
trzeba jak stał groźna, zwierciadło 
człowieka o pogodnym śmiechu i ja* , 
snym błysku oczu, które jednak w pe* 
wnych chwilach pod krzaczastemi 
brwiami zaczynają się żarzyć jak u 
wilka*'.

Odwrócił kartę historji ze smutne* 
mi dla nas wspomnieniami i tak smu* 
tną przeszłością, aby na przyszłość 
swobodniej, łatwiej i snadniej mogła 
być prowadzona praca nad rozwojem 
Polski.

Poszukiwał sił do odmiany losów 
Narodu: od nicości politycznego we* 
getowania w poniżeniu niewoli do 
■wolności i świetności w zamkniętym j 
kręgu swego Narodu. Od rewolucjo* 
n is ty  do żołnierza. Od patrjoty do ( 
obywatela. Od gotowości umierania 
za Jhonor Ojczyzny do umiejętności 
życia dla Jej sprawy w harmonji z Jej 
interesami.

Wytrzebił z życia polskiego źródło 
tego zła, jakiem stało się partyjnictwo. 
Rzucił hasło zrzeszenia się wszyst* 
kiego, co zdrowe i dobre w Narodzie 
w jednym wielkim obozie.

Na czele odrodzonego nurtu życia 
polskiego stoi wciąż jako czujny wódz 
i nauczyciel Narodu. Stopniowo, bez 
pośpiechu, ważąc każdy krok, każdą 
decyzję, urzeczywistnia Swój zbaw* 
czy program, nie bacząc na insynua* 
cje niechętnych mu ludzi i obozów, 
na dąsy „zaplutych karłów", którzy 
swemi grymasami usiłowali Mu prze* 
szkadzać.

Nie czas jeszcze na syntezę tego py* 
sznego rozdziału współczesnych nam 
wypadków i przeobrażeń. Ale okres 
Józefa Piłsudskiego będzie stanowił 
osobną epokę w dziejach Rzeczypo* 
spolitej. Ostateczne ustalenie .waluty, 
niebywały wzrost wydajności gospo* 
darczej, stworzenie portu własnego 
w Gdyni i floty handlowej, podnie* 
sienie szkolnictwa i usprawnienie ad* 
ministracji państwowej, przeprowa* 
dzenie wielu doniosłych reform spo* 
łccznych oraz ustrojowych, podniesie* 
nie znaczenia Polski na szerokim świe* 
cie — oto najważniejsze tytuły roz* 
działów, które muszą znaleźć srwego 
dziejopisa.

Nadludzkim wysiłkiem jednego czło 
wieka opatrznościowego powstało 
Państwo polskie i armja zmartwych* 
stałej Polski.

Józef Piłsiudski genjuszem swym, 
swem bezgranicznem umiłowaniem 
idei, swym potężnym talentem organi* 
zacyjnym, wywiódł Polskę z odmętu 
dezorganizacji, by wprowadzić ją na 
jasne drogi, wiodące ku słonecznej 
przyszłości.

Pod krzepkim i rozumnym sterem 
Wskrzesiciela swego i Budowniczego 
Polska kroczy ku świetlanemu Jutru.

Do historji i do legendy przechodzi 
Czyn Józefa Piłsudskiego.

Hołd mu dziś składa Polska i takie 
serdeczne, tak z pragłębi duszy i ser* 
ca, żarliwe życzenia. Bul.

Powszechna służba wojskowa w Niemczech.
Historyczna data w dziejach Europy.

Berlin, 18 III. (PAT). W sobotę na 
posiedzeniu Rady ministrów uahwalo* 
no ustawę wprowadzającą powszechny 
obowiązek służby wojskowej w Niem 
czech.

Par. 1. mówi o wprowadzeniu po* 
wszechnej, obowiązkowej służby woj* 
skowej, t par. 2. określa stan liczebny 
wojska, ustalając go na 12 korpusów, 
składających się z 36 dywizyj, par. 3. 
poleca ministrowi spraw wojskowych 
wydanie odpowiednich rozporządzeń.

Berlin, 18 III. (PAT). „Nar. socj.

Koresp." komentując proklamację Hi* 
tlera, zaznacza, że ma ona olbrzymią 
doniosłość. Chwila ogłoszenia prokla* 
macji stanowi historyczną godzinę dla 
narodu niemieckiego. Przez tę prokla* 
mację, będącą dokumentem pokoju, 
naród niem. uwolnił się od brzemienia 
hańby, które przez 16 lat nad nim cią* 
żyło. Z dniem dzisiejszym honor nie* 
miecki został znowu przywrócony. 
Jako państwo suwerenne możemy pro 
wadzić nieskrępowane rokowania nad 
organizacją pokoju.

Traktat wersalski jest dziś tylko cleniem".»*
Paryż, 18 III. (PAT). W  kołach po* 

litycznych Francji mówią, że decyzja 
Niemiec o wprowadzeniu poiwszecli* 
nej służby wojskowej nie była niespo* 
dzianką w Paryżu, ponieważ znane 
tam były od dawna daleko posunięte 
zbrojenia Niemiec. Nikt nie wątpi, że 
armja niemiecka stanie się szybko po* 
tężnem narzędziem działania, gdyż kie 
równicy polityki niemieckiej ujawnia* 
ją daleko posuniętą skłonność do tak* 
tyki faktów dokonanych, tak że mo* 
żna przypuszczać, iż wykonują oni 
program ustalony, mający na celu za* 
pewnienie Niemcom potęgi we wszyst 
kich działach zbrojeń. Zachodzi py* 
tanie czy Rzesza długo będzie czekać 
z wypowiedzeniem postanowień Trak 
tatu Wersalskiego, dotyczących zbro* 
jeń morskich.

Premjer Mac Donald zwołał na po*

niedzialek naradę ministrów dla zba* 
dania decyzji niemieckiej.

Prasa włoska obszernie omawia u* 
chwałę rządu Rzeszy. „Popolo di Ro* 
ma'1 wyraża opinję, że krok ten był 
od pewnego czasu przewidywany 
przez wielu obserwatorów sytuacji eu* 
ropejskiej, niemniej jednak decyzja 
rządu niemieckiego posiada znaczenie 
b. doniosłe.

Traktat Wersalski jest już dziś tyl* 
ko cieniem i powoływanie się na jego 
klauzule i autorytet byłoby bezcelowe, 
gdyż traktat ten stał się trupem. Nie 
można schronić się przed nadciągają* 
cą burzą pod papierową parasolkę.

Sowiecka „Prawda" zwraca uwagę 
na demonstracyjną formę aktu nie* 
mieckiego i uważa, że Niemcy przy* 
gotowują wojnę. Dziennik nie wierzy 
pokojowym zapewnieniom Rzeszy.

Wielka manifestacja w Berlinie.
Berlin, 18 111. (PAT). W  sali opery 

państwowej odbyła się wielka manife* 
stacja poświęcona pamięci poległych 
żołnierzy niemieckich. Na scenie tea* 
tru ustawiło się przeszło 80 dawnych 
chorągwi armji cesarskiej, wśród ze* 
branych było wielu wojskowych w 
mundurach z czasów cesarstwa. Cała 
uroczystość miała charakter wybitnie 
wojskowy. Na sali znajdowali się 
w mundurach feldmarszałek Macken* 
sen i b. następca tronu.

Przybył również kancl. Hitler w o* 
toczeniu całego gabinetu Rzeszy i ge* 
neralicji. Attaches wojskowi zjawili 
się w mundurach. Uwagę zwracał brak 
przedstawiciela Francji.

Dłuższe przemówienie wygłosił mi* 
nister gen. von Blomberg, który o* 
świadczył, że armja i naród niemiecki 
nie ponoszą żadnej winy za wybuch 
wojny, i podają swym dawnym prze* 
ciwnikom dłonie do zgody, która o= 
parta być musi na wzajemnym sza* 
cunku. Niemcy nie potrzebują rewan* 
żu, gdyż w ciągu 4 lat wojny zdobyły 
sobie dość chwały. Wierzymy, mówił 
minister, w możność nowego uporząd 
kowania świata i Europy, na drodze 
pokojowej, o ile uczyni się zadość na*

turalnym żądaniom Niemiec o prawa 
do życia.

Bezpośrednio po uroczystości w o* 
perze, przed grobem Nieznanego Żoł* 
nierza odbyła się wielka parada woj* 
skowa. Od przeszło dwudziestu lat 
ludność Berlina nie widziała tego ro* 
dzaju manifestacji niemieckiej siły 
zbrojnej. W  przeciwieństwie do do* 
tychczasowych manifestacyj w III. Rze 
szy ziWracał uwagę zupełny brak od* 
działów S. A. i S. S. Szpalery tworzy* 
ła policja państwowa i krajowa. Para* 
dę poprzedziło udekorowanie 81 sztan 
darów cesarskich krzyżem honoro* 
wym przed dawnym zamkiem cesar* 
skini.

Po dekoracji kanclerz udał się przed 
pomnik Nieznanego Żołnierza, gdzie 
złożył olbrzymi wieniec. Zkolei rozpo 
częła się defilada wojskowa, którą od* 
bierał kancl. Hitler. Udział wzięło o* 
koło 10.000 wojska. Poraź pierwszy 
wystąpił oficjalnie szereg nowych je* 
dnostek armji niemieckiej, m. in. defi* 
lowały szkoły oficerskie i podoficer* 
skie, oddziały artylerji zmotoryzowa* 
nej, oddziały karabinów maszynowych 
na motocyklach i in, Defiladę zamy* 
kały doskonale prezentujące się dwie

Zerwanie rokowań włosko-abisyńskich.
Genewa, 18 III. (PAT). Do sekreta* 

rjatu Ligi Narodów wpłynęła wczoraj 
nota rządu abisyńskiego, donosząca o 
zerwaniu rokowań z rządem włoskim, 
oraz zawierająca prośbę, aby rada Li* 
gi zajęła się w najbliższym czasie spo* 
rem włosko*abisyńskim.

INTERWENCJA JAPONJI.
Berlin, 18 III. (PAT). Niem. Biuro 

Inf. donosi z Tokio, iż na polecenie

rządu japońskiego ambasador Japonji 
w Rzymie interwenjował w rządzie 
włoskim w związku z konfliktem wło* 
sko*abisyjskim, zwracając uwagę na 
polityczne i gospodarcze interesy w Ja 
ponji, oraz zaznaczając, że japońskie 
koła gospodarcze cjjcazują pewne zde* 
nerwowanie z powodu wysyłki Wojsk 
włoskich. Rząd japoński wyraża na* 
dzieję, że interesy japońskie w ża* 
dnym razie nie będą poszkodowane.

kompanje wojskowych oddziałów lo* 
tniczych w hełmach stalowych z kara* 
binarni.

Podobne uroczystości odbyły się 
prawie we wszystkich większych mia* 
stach Rzeszy. W Kilonji uroczystość 
poświęcona była marynarce wojennej.

Francja protestuje 
przeciw wizycie berlińskiej.

Paryż, 18 III (PAT). Min. Laval 
przyjął brytyjskiego charge d‘affaires 
Campbella. Przedstawiciel W. Bryta* 
nji pragnął zapoznać się z francuskim 
punktem widzenia na nowo wytworzo 
ną sytuację. Zdaniem kół francuskich 
wytworzyła się zupełnie nowa sytua* 
cja, która powinna być poddana zba* 
daniu. Powstaje też zagadnienie, czy 
ustalona na dzień 28 bm. podróż min. 
Simona i lorda Edena do Berlina bę* 
drie mogła dojść do skutku. Gdyby 
podróż brytyjskich mężów stanu do 
Berlina została utrzymana, musiałaby 
nastąpić uprzednio wymiana zdań mię 
dzy ministrami francuskimi i brytyj* 
skimi.

Niedyspozycja kanclerza 
Hitlera.

Berlin. 18 III. (PAT.) Zapowiedziany na 
dzień 21 bm. zlot starej gwardji oddziałów 
szturmowych w Berlinie został odwołany. 
W edług kom unikatu urzędowego powoi 
deni odwołania jest niedyspozycja kanele. 
>rza, który jak podkreśla komunikat, chciał 
eszozędzić starym towarzyszom rozczaro. 
wania, i i  nie może powitać ich osobiście.

Kanclerz Hitler, który uczestniczył we 
wczorajszych uroczystościach w Berlinie, 
powrócił samolotem do Monachjum, gdzie 
został tryumfalnie powitany przez tłumy 
publiczności. Kanclerz udał się do Seltther 
halle, gdzie złożył wieniec i odebrał defl* 
ladę oddziałów szturmowych.

Berlin. 18 III. (PAT.) Koła polityczne 
i dyplomatyczne stoją nadal pod wraże* 
nieni proklamacji ustawy wojskowej. Koła 
te wyrażają przekonanie, że krok rządu, 
niemieckiego nie spowoduje odroczenia wi 
zyty ministrów angielskich W  kołach po« 
informowanych zapewniają, że minister* 
stw.c Reichswehry w ciągu następnego ty* 
godnia ogłosi rozporządzenie wykonawcze 
do ustawy wojskowej. Obiegają pogłoski, 
że już w dniu pierwszego kwietnia powo* 
lany zostanie rocznik 1914. Czas służby 
wojskowej wynosić będzie, 1 rok. Starsze 
roozniki zostaną powołane na ćwiczenia.

M in. bai/al zaproszony do M oskw y.
Paryż. 18 III. (PAT.) Havas donosi: Nie 

które dzienniki zagraniczne przyniosły wia 
idomość, iż minister Laval udać się ma 
wkrótoe do Moskwy na skutek zaproszę* 
mia, jakie wystosował ambasador ZSSR* 
Potiomkin. Podróż jego o ile dojdzie do 
skutku nastąpi dopiero po wizycie mla. 
Edena w Moskwie, która ma nastąpić dnia 
26 bm. i

Orkan w Ameryce.
Nowy Jork, 18 III. (PAT). W  środ* 

kowych i zachodnich Stanach szalała 
wichura, która zasypała piaskiem zna 
czńe połacie kraju. Linje kolejowe zo* 
stały pokryte warstwą piasku grubo* 
ści 60 cm., co spowodowało wiele ka* 
tastrof, które pociągnęły za sobą kil* 
kadziesiąt ofiar w ludziach.
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Poniedziałek
Cyryla J. 

Jutros Józefa obi. 
Wschód słońca 5'46 
Zachód „ 17-44

TEATR WIELKI.
Poniedziałek godz. 19.30 „Przeprowadź* 

ka".
W torek godz. 15.30 „Zygmunt August". 

Godz. 19.30 Uroczysta akademja.
Środa godz. 19.30 „Krzyk".
Czwartek godz. 19.30 „Pięć przed dwu* 

nastą". ',U i£ '
Piątek godz. 19.30 „Miłostki".

TEATR ROZM AITOŚCI.
Poniedziałek godz. 19.30 „Pięć przecl 

dwunastą".
W torek godz. 19.30 „Nocne loty".
Środa godz. 19.30 „Mój kochany głupta*

cek“
Czwartek gudz. 19.30 „Osioł dardaneb 

ski".
Piątek godz. 19.30 „Osioł dardanelski".

KINOTEATRY.
APOLLO: „Dla ciebie śpiewam" z Ja* 

tern  Kiepurą
A TLA N TIC: „Siostra Marta jest szpie* 

giern" (film mówiony po polsku).
CAS1NO: Grera Garbo jako „Malowana 

zasłona".
CHIM ERA: „Dama z Moułin Rouge". 
COLOSSEUM  „F. 13“ oraz rewja „100 

lat niech żyje".
GRAŻYNA. „M łody las".
KOPERNIK: „Piotruś" z Fr. Gaal. 
M ARYSIEŃKA: „Tajemnica ekspressu"

i .Poważna jedynaczka".
M UZA: „Wyspa skarbów".
PAŁACE: „Weronika" Franciszka Gaal. 
P A N : „Uwodzicielka".
PAK : „Dzieje duszy św. Teresy".
RAJ: „Gubernator Skałton".
STYLOWY: „Rzymskie skandale' i re* 

wja.
ŚW IT: .Ostatni ataman Anmienkow" i

„Ścigami ludzie".
U CIECH A : „Przyjaźń w obliczu śmier* 

ci".

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 7.30 sztu* 
ka dTamatopisarza polskiego Karola Hu* 
•berta Rostworowskiego pt. „Przeprowadź* 
ka". Reżyserja Br. Dąbrowskiego, strona 
plastyczna Wł. Daszewskiego. Czołowe 
role objęli pp. Bohdańska T., Martini J,, 
Pitołajówma J i Różycka A., oraz pp Bia* 
łoszczyński T., Ąkszyński T., Krzemieński 
L„ Leliwa J., Nawara Zb., - Poloński P., 
Strachocki j. oraz inni.

— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 7.30 
komedja R. Lothara i H. Adlera „Pięć 
przed dwunastą". Reżyserja K. Tatarkicwi* 
cza.

— Jubileusz 40*letniej pracy artystycznej.
Już dobiegają do koca przygotowania do 
premjcry dzieła A rtura Schnitzlera pt. „Ml 
łostki". Z premjerą tą związana będzie u* 
roczystość obchodu jubileuszowego 40*ie* 
tniej pracy artystycznej na scenach poi* 
skich Władysława Ratschki*Sowińskicgo. 
Data jubicluszowej premjery została ozna* 
Czona na dzień 22 marca br. w Teatrze 
Wielkim.

— Najbliższa premjerą w Teatrze Roz* 
maitości. Dnia 21 bm. odbędzie się pre* 
mjera komedji Lichtenberga pt. „Osioł 
dardanelski". Reżyserja R. Niewaarowicza.

KOMUNIKATY.

. —: Colosseum. Dziś zaprezentuje zespół 
rew jo  wy kina Colosseum pod kier. Janiu* 
sza Sciwiaiskiego z udziałem p. M. Gra* 
bowskiej, Z. Bułatówny, B. Relskiej, ) . 
Sciwiarskiego, £  Zayemdy, M. Kondrackie* 
go, K. Ostrowskiego, J. Bielawskiego, Re* 
welersów oraz Baletu rewję pt. „100 lat 
niech żyje". Atrakcją programu jest l*akto» 
wa operetka pt. „Ułańskie serca". Na e* 
kranie film pt. „F. 13".

KRONIKA MIEJSKA.

Życzenia dla I. Marszałka Polski 
Józefa Piłsudskiego można składać 
w Urzędzie wojewódzkim lwowskim 
w dniu 19 bm. od godz. 9 do 14 na li* 
stę, która zostanie wyłożona w sekre* 
tarjacie p. Wojewody.

Ruch tramwajów. W  związku z ob* 
chodem Imienin I. Marszałka Polski 
Józefa Piłsudskiego dnia 19 bm. w go 
dzinaoh od 9.15 do 13»tej w czasie de* 
filady na pl. Halickim nastąpi przer* 
wa ruchu tramwajowego w obrębie 
W. Hetmańskich, pl. Marjacki, pl, 
Halicki, pl. Bernardyński, ul. Czar* 
niecki ego.

Obrady Syndykatu Dziennikarzy 
lwowskich. Syndykat Dziennikarzy 
lwowskich odbył wczoraj swe dorocz* 
nc walne zgromadzenie. Po załatwię* 
niu spraw formalnych wywiązała się 
dyskusja nad obecnem położeniem za 
wodu dziennikarskiego na lwowskim 
rynku pracy. Liczni mówcy poruszali 
istniejące objektywne trudności, z ja* 
kiemi walczyć musi we Liwowie stan

N A JP IĘ K N IE JS Z Y  DAR IMIENINOWY.
M iast życzeń, których treść przepadnie w gwarze, 
Ślubujemy dzisiaj, w Jego myśl wsłucham,
Że stać będziemy przy Wodza Sztandarze 
W budowie Polski mocniejszej niż granit.
A gdy idea ta wreszcie zjednoczy 
Wspólnej macierzy powaśnionych synów,
Solenizanta zaśmieją się oczy
Do tego daru nie ze słów, lecz z  czynów

H en ryh  Zbierzchowski.

20-ta rocznica powstania 4 p. p. Legionów Pol.
Wczoraj odbył się we Lwowie uro* 

czysty obchód ku uczczeniu 20 roczni* 
cy powstania 4 p. p. Leg., na który 
przybyło iwielu Czwartaków ze Lwo* 
wa i województw południowo*wscho* 
dnich. Po nabożeństwie w kościele O.
O. Jezuitów w sali Rady miejskiej od* 
była się Akademja, na którą przybyli 
w imieniu p. Wojewody nacz. wydz. 
Sambor, starosta grodzki dr. Klimów, 
przedstawiciele wojskowości, prezy* 
dent miasta Drojanowski, wiceprezy* 
denci dr. Ostrowski i dr Weryński, 
delegat 4 pp. Leg. z Kielc mjr. Ję* 
druch, sen. Zaleski, prez. Zw. Ofice* 
rów Rez., dalej przedstawiciel kół puł 
kowych mjr. Zbijewski, oraz repre* 
zentanci władz, stowarzyszeń i społe* 
czeństwa.

Nad podjum wśród zieleni widniała 
wielka srebrna swastyka — znak puł* 
ko wy.

Słowo wstępne wygłosił prezes koła 
4 pp. Leg. płk. Pytel, który podkre* 
slając niewzruszone wartości i cnoty 
bojowe pułku, zawsze wiernego Ko* 
mendantowi Marsz. Piłsudskiemu, zło 
żył hołd pamięci jednego z najlep* 
szych Czwartaków, min, gen. Pierac* 
kiemu i zakończył swe przemówienie 
okrzykiem na cześć P. Prezydenta R. 
P. i Marszałka Piłsudskiego. Zkolei 
chór Związku Legjonistów pod dy* 
rekcją p. Hardulaka wykonał pieśni 
lcgjonowe,. poczem płk. Zygmunto* 
wicz wygłosił niezwykle interesujący 
i znakomicie opracowany odczyt o 
dziejach 4 pułku z okresu wojen na* 
poleońskieb, powstania 1831 roku, o* 
raz kontynuatora jego świetnej trądy* 
cji, którą wiernie podtrzymał i rozwi* 
nąl, 4 pułku Legjonów Polskich.

W  dalszym ciągu Akademji kilka 
pieśni odśpiewała pięknie p. Olga Ros 
socka, śpiewaczka operowa, przy a* 
kompanjamencie p. Bruchnalskiej, zaś 
wiersze i prozę legjonową recytował 
z talentem i artyzmem p. Kiss*Orski. 
Na zakończenie orkiestra 40 pp. ode* 
grała „Pierwszą Brygadę".

Po części oficjalnej odbyło się wal* 
ne zebranie Koła Czwartaków. Sytua* 
cję ogólną nakreślił prez. płk. Pytel, 
podkreślając zwartość obozu legjo-no* 
wego i jego obowiązek odegrania ; 
pierwszorzędnej roli w dziele budo* 
wy Ojczyzny, której niepodległość 
okupili swą krwią i ofiarą najlep* 
szych lat młodości. Ze sprawozdania, 
złożonego przez sekretarza Petrykie* 
wicza dowiadujemy się, że Koło liczy 
obecnie ponad 200 członków, za za* 
rząd pracował owocnie nad usunię* 
ciem bezrobocia wśród swych kole* 
gów (pozostało tylko 2 bezrobotnych).
Z  rezolucyj uchwalonych przez zebra* 
nie, zasługuje na uwagę uroczysty i 
energiczny protest koła pułkowego 
przeciwko dalszemu ogałacaniu Lwo* | 
wa z jego wartości narodowych i go* 
spodarczych, wzniesienie trwałego i 
pożytecznego pomnika pamięci, jak 
Domu Ludowego, lub t. p. pod Opto* 
wą, w miejscu, gdzie 4 pp. Leg. wal* 
czył przez dłuższy czas w r. 1916, oraz 
uznanie dla pracy pułk. Pytla.

Zkolei dokonano wyboru nowych 
władz Koła, w składzie następującym; 
Prezes: płk. B. Pytel. Zarząd: płk. M. 
Prosołowicz, płk. dypl. Szydłowski, J. 
Petrykiewicz, S. Kozioł, mjr. Klein, 
Sevoler D„ Wójtowicz B„ dr. Bruch* 
nalski G., Linderski M., Bachman F„ 
pik. Zygmuntowicz Z., red. Kozłow* 
ski Edw 1 płk. Baczyński K., Dziat* 
kowski J., mjr. Czabański, Dwornife i 
Balicki S. Ponadto uchwalono przy* 
znać godność członka honorowego za* 
rządu kapelanowi pułkowemu ks. Ko* 
nopce.

Po zebraniu odbył się w sali Kasyna 
i Koła lit.*art. wspólny obiad żołnier* 
ski. Poważne mury Kasyna rozbrzmią* 
ły gwarem rozmów starych żołnierzy i 
pieśnią żołnierską. Wzniesiono wiele 
toastów i zebranie w miłym nastroju 
przeciągnęło się do późnych godzin 
popołudniowych

Zaburzenia żołądka i jelit. Specjaliści 
chorób żołądka oświadczają, że naturalna 
woda gorzka „Franciszka Józefa" można 
gorąco polecić jako bardzo skuteczny śro* 
dek domowy. 1000

Likwidacja powstania 
w  Grecji.

Ateny, 18 III. (PAT). Premier Tsal* 
daris i min. Kondylis uważają za nie* 
edzowne zastosowanie środków rady 
kalnych, które mają przywrócić ład 
wewnętrzny rw Gtecji. Zarządzenia rzą 
du mają być jednak utrzymane w gra* 
nicach legalności. Dokonana ma być 
czystka w wojsku i administracji, po* 
nadto ma być zniesiony senat, a wła* 
dza wykonawcza ulegnie wzmocnię* 
niu. Sposób realizacji tych zamierzeń 
nie jest jeszcze ustalony. Władze pro* 
iwadzą dochodzenia w bankach dla 
wykrycia, kto finansował przygotowa 
nia rewolucjonistów.

CZY JESTES JUŻ CZŁONKIEM 
LIGI OBRONY POWIETRZNEJ 

I PRZECIW GAZOWEJ?

Dzisiejsze uroczystości we Lwowie.
Prezydent m. Drojanowski wydał 

do obywateli m. Lwowa odezwę, aby 
dla zamanifestowania swych uczuć dla 
Wodza Narodu Marszałka Piłsudskie* 
go, przybrali domy flagami o bar* 
wach narodowych, ozdobili okna na* 
lepkami tak, aby miasto nasze przy* 
brało odświętny i radosny wygląd.

W  dniu dzisiejszym, jako w wigilję 
imienin I. Marszałka Polski Józefa Pił 
sudskiego odbędzie się szereg uroczy* 
stośoi w rozmaitych stowarzyszeniach

i organizacjach. Punktem kulminacyj* 
nym będzie uroczyste posiedzenie Ra 
dy Miejskiej, na którem, po przemó* 
wieniu prez. Wacława Drojanowskie* 
go, nastąpi nadanie Marszałkowi Pił
sudskiemu obywatelstwa honorowego 
miasta Lwowa.

Wieczorem na pl. Marjaokim odbę* 
dzie się wielka manifestacja wszyst* 
kich organizacyj kombatanckich, z prze i 
mówieniem pos. Wojciechowskiego, 
zaś wieczorem raut w Kasynie miejsk.

dziennikarski, celem ugrutowania swej 
sytuacji zawodowej i podtrzymania 
świetnych tradycyj dziennikarstwa 
lwowskiego. Z uchwalonych rezolucyj 
zasługuje na uwagę m. in. protest prze 
ciwko ogołacaniu Lwowa z najwybit* 
niejszych placówek. Najbliższej nie* 
dzieli Syndykat dokona wyboru 
swyah władz.

Echa sprawy dr. Schwiegera. Jakób 
Abweil, urzędnik magistratu w Bóbr* 
ce, oskarżony o usiłowane wyłudzenie 
od żony ginekologa dr. Schwiegera 
100 zł. dla przekupienia funkcjonarju* 
sza P. P. Godowskiego oraz o szereg 
innych nadużyć, skazany został na łą* 
czną karę 20 miesięcy więzienia.

Temperatura we Lwowie wynosiła dziś 
o godz. 7 rano -f-1 6 ciśn. atm. 734 06. O 
godz. 13*tei temp. —|—9.6 ciśn. atm. 734.31. 
Wczoraj wieczorem o godz. 21*ej temp. 
-[-2.0 ciśn. atm. 733.78.

Dar bezrobotnego 
stolarza.

Bezrobotny stolarz lwowski p. Broni 
sław Rojek, zam. przy ul. Krótkiej 11, 
wręczył p. Wojewodzie lwowskiemu 
upominek imieninowy dla P. Marszał 
ka Józefa Piłsudskiego, w postaci spo* 
rządzonej przez siebie artystycznej 
kasety. Na kasiecie widnieje wykona* 
na misternie z drobnych kawałków 
drzewa podobizna Dostojnego Sole* 
nizanta. Dokoła mozaika z kawałków 
różnych szlachetnych gatunków dize* 
wa przedstawia panoramę Lwoiwa. 
Nadto wprawiony jest w całość orzeł 
polski. Nad kasetą tą p. Rojek praco* 
wał żmudnie trzy miesiące, stwarzając 
istne dzieło sztuki i rzadki okaz mrów 
czej pracy rzemieślnika. Podarunek 
imieninowy bezrobotnego stolarza zo* 
stał wysłany do Warszawy.

Spor? i Wychowanie Fizyczne
N a boisku Pogoni odbyły się dwie im* 

prezy piłkarskie. Hasmonea pokonała Lwo* 
wiankę 1:0 (1:0). Pogoń zwyciężyła pewnie 
U krainę 7:0 (3:0).

Sukces W arty w Berlinie. Poznańska 
W arta rozegrała w niedzielę w Magdebur* 
gu mecz bokserski z miejscową drużyną 
Pusching. W  ogólnej punktacji wygrała 
W arta w stosunku 9:7

Cracovia remisuje z niemiecką reprezen* 
tacją. W  Berlinie rozpoczął się turniej ho* 
kejowy, w którym bierze również udział 
Cracovia, wzmocniona Sokołowskim, Lu* 
dwiczakiem i Lemiszką. W  pierwszym dniu 
Cracovia uzyskała zaszczytny wynik z ie* 
prezentacją Niemiec 1:1.

Znowu skandal na boisku. W  niedzielę 
doszło na Śląsku na meczach piłkarskich 
o mistrzostwo kl. A  do wielkich awantur. 
W  Katowicach podczas meczu D iana—Po* 
goń ofiarą ostrej i brutalnej gry Pogoni 
padto dwóch graczy D iany: Nawara do* 
znal złamania nogi, N aw rot zwichnięcia 
nogi W  Mikułowie podczas meczu Stadjon 
—Ligocianka publiczność wtargnęła na boi* 
sko tak, że musiała interwenjować policja.

W spaniały sukces Marusarza. Na sko* 
czni narciarskiej w Plamicy (Jugosławja) 
rozegrano wielki konkurs skoków przy u* 
dziale czołowych narciarzy Europy środ
kowej. Narciarze norwescy nie wzięli u* 
działu w zawodach z powodu zakazu Zwią 
zku. Konkurs skoków wygrał M arusarz St. 
z notą 326.1 (skok 87.5), 2) Barton (Cz.) 
312.9 (85.5) now y rek. czechosłowacki, 3) 
Rajmund (Szwajcarja) nota 304.6 (86.5 m) 
nowy rek. Szrwajcarji Drugi z Polaków 
Czech Br. zajął miejsce piąte z notą 285.3, 
osiągając skok długości 74 m. Najdłuższy 
skok poza konkursem wykonał Norweg 
Andersen 94 m.

Zwycięstwo Carnery. W  Madison Sąuare 
Garden odbył się mecz bokserski pomię* 
dzy Włochem Carnerą a Amerykaninem 
Ray*Impel. Zwyciężył w 9»ej rundzie 
przez techniczne k. o Camera. Podkreślić" 
należy niezwykle wielką wagę obu zawio* 
dników. Cam era ważył 243 funtów, a A* 
merykanin 235,

Akademja ku czci Marszałka.
W  związku z uroczystościami imienino* 

wemi Marsz. Piłsudskiego odbyła się wczo* 
raj w hali sportowej Akademja sportowa 
z udziałem wszystkich lwowskich związ* 
ków i delegatów klubów  sportowych.

Na podjum ustawiono popiersie Mar* 
szalka Piłsudskiego, całą halę udekorowa* 
no zielenią oraz barwam. miasta i państwa. 
Przemówienie wygłosił dr Szumski, pod* 
kreślając zasługi Marszalka Piłsudskiego 
położone koło rozwoju sportu i wycho* 
wania fizycznego.

Część sportowa rozpoczęła się pokazem 
gimnastyki pań i panów  w  wykonaniu 
sekcji lekkoatletycznej Czarnych i Korpu* 
su Kadetów. W zorowy pokaz boksu i za* 
prawy bokserskiej w ykonali zawodnicy Le» 
chji, Pogoni, Czarnych i Switezi, pokaz 
szermierki Korpus Kadetów, zapaśnictwa 
Klub Zbyszka Cygamiewicza, łuczmictwa 
harcerki, oraz gier sportowych przy udzia* 
le drużyn AZS., Czarnych, Sokoła Macie* 
rzy i Strzelca. Na zakończenie odbyło się 
wpisywanie obecnych do księgi pamiątko* 
wej.

Wieczorem w krytej pływalni odbyły się 
wielkie zawody pływackie, do których sta* 
nęło ok. 150 zawodników reprezentujących 
kluby lwowskie, Korpus Kadetów oraz 
młodzież szkolną.
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J Ó Z E F  PIŁSUDSKA W E  L W O W IE .
Foraz pierwszy przeszedł Piłsudski 

kordon graniczny w dalszym promie* 
niu Lwowa — w drugiej połowie ma* 
ja 19C1 r.

Było to po ucieczce z więziennego 
szpitala fw; Petersburgu; wśród ró* 
żnych przygód — przez Kijów i Pole* 
sie przedostał się do b . granicy gali* 
cyjskiej i dzięki zorganizowanej po* 
mocy przez Aleksandra Sulkiewicza, 
znanego działacza niepodległ. prze* 
szedł w lasach ordynacji Zamojskiej 
pas graniczny — przez rzeczkę Tanew 
do wsi Rybizanty.

Tu czekała furmanka, którą przedo* 
stał się Piłsudski do stacji kolejowej 
w Lubyczy król. a stamtąd już koleją 
udał się do Brzuchowic, gdzie zamie* 
szkał u dawnego znajomego, emigran* 
ta z Królestwa — A. Tołłoczki, dziś 
już nieżyjącego.

Z Brzuchowic często przyjeżdżał 
Piłsudski do Lwowa; po kilku tygo* 
dniach opuścił gościnne Brzuchowice 
i wyjechał do Zakopanego a potem do 
Londynu.

Po powrocie do kraju, pisywał J. 
Piłsudski z Krakowa do pism lwów* 
skich a w „Promieniu" w 1903 roku 
umieścił swoją autobiografję.

W rrzy lata później przemawiał tu 
na VIII. zjeździe P. P S.; żądając 
przygotowania dla ruchu powstańcze* 
god kadr i instruktorów.

Zakłada „Koło milicyjne" dla stu* 
djów wojskowości, z których później 
powstaje Zw. Walki Cz. a potem, 
v/ 1910 r. Związek Strzelecki.

Od tego czasu częściej i dłużej prze* 
bywał Komendant we Lwowie.

W y g ła sz a ł tu dłuższe pogadanki i 
o d c z y ty , przeważnie o treści history* 
cznej i wojskowej; jeden z tych od* 
c z y tó w  w  sali metalowców przy Osso* 
lińskich 11, omawiający wojnę rosyj* 
sko*japońską z ujęcia strategicznego, 
b y ł  dużego znaczenia pedagogicznego.

W  zjazdach Rady GL Związku W. 
Czl., które od 1909 r. odbywały się we 
Lwowie — brał Gł. Komendant udział, 
decydując o całości obrad i uchwał.

W  1910 r. wykładał we Lwowie —
0 militarnej geografji Królestwa Pol.
1 o zadaniu praktycznem rewolucji 
w zaborze rosyjskim.

W  maju 1911 r. wygłosił Piłsudski 
we Lwowie — publiczny odczyt p. t. 
„Kryzysy bojów", odczyt urządził 
Związek Strzelecki we Lwowie.

W  roku następnym mówił na sekcji 
Iw. centr. Rady robot, i w tym roku 
wykładał na kursie niepodległ., urzą* 
dzonym przez „Ognisko nauczyciel* 
skie". . '

W  grudniu tegoż roku wygłosił od* 
czyt na obchodzie listopadowym w to* 
warzystwie akad. „Życie"; mówił o 
„Mobilizacji powstania .

Z okazji rocznicy 1863 r. przema*

Giełdo z  dnia 18 marca.
LW ÓW  — GIEŁDA ZBOŻOW A.

N a Giełdzie obroty prawie we wszyst* 
kich artykułach oraz egzekutywne kupno 

■otrąb. Pszenica, żyto, jęczmień, hreczka, 
kasza, mąka pszenna, otręby, kasza jęcz* 
mieimr jaglana i pęcak zniżkuje w cenie- 
Ceny innych artykułów niezmienione. Ten* 
dencja niejednolita, usposobienie ożywio* 
ne. Pszenica jednol. 17.75—18, 19.50—19.75 
zibior. 16.75—17, 18.50— 18.75, żyto jednol. 
13.75— 14, 15.50-15.75, zbiór. 13.25-13.50, 
15—15.25, jęczmień jednol. siewny 14.75— 
15.25, jednol. 13—13.25, przemiał 12—12 25 
14-25—14.50, ziemniaki 2.90—3.15, hrcczka 
przemiałowa 16.25—16.50, siemię konopne 
23—25.50, kasza hreczana 26.50—28.50, mą* 
ka pszenna gat. I—A 31—31.50' I—B 29— 
29.50, I—C 27—27.50, I—D 26.25-26.75. 
II—A 24-24.50, II—C 23-50—24, 1 I - D  
21—21-50, 11 E 20.50—21, otręby pszenne 
grube 9.75 10, średnie 9.50—9.75, miałkie 
10—10.50, jęczmienne 7.50—7.75, 8.50—9, 
kasza jęczmienna grubsza 24—25, jaglana 
58—40, pęcak 24—25. Następne zebranie 
giełdowe w€ środę 20 bm.

LWÓW — GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Usposobienie wyczekujące. Dolar poza I 

Giełdą zł. 5.27 3/4.
W ARSZAW A — _ GIEŁDA PIEN IĘŻN A .

Dewizy: Belgja 123.95, Berlin 213,
Gdańsk 173 Holandja 359.22, Sztokholm 
130.15, Londyn 25-22. N. Jork czeki 5.30 
1/2, kabel 5.30 5/8, Oslo 126.80. Paryż 
34.98. Szwajcarja 171.90, Włochy 44.16. 
Papiery państwowe: 3 pre poż. b u d . 46
3/4, 4 prc. poż. inwest. ser. 118 1/2, 5 prc. j 
poż. konwers. 68 1/4—1/2, 5 prc. poż. kol. j 
63 1'4—1/2, 6 prc. poż. doi. 78 1/4—78, |
4 prc, poż. doi. 55 1/2, 7 prc. poż. stabiliz. 
72.15 Akcje: Bank Polski 89 3/4, Lilpop 
10 5/4, Starachowice 15.90. D olar w obro
tach prywatnych 5.28 i pół.

wiał Józef Piłsudski w styczniu 1913 r. 
w sali ratuszowej we Lwowie.

W  kwietniu tegoż roku — w czasie 
uroczystości kościuszkowskiej w Kole 
T. S. L. im. Kościuszki — przemawiał 
Komendant na temat rodzącego się 
pogotowia narodowego.

W  okresie lat 1912—1913 mieszkał 
Komendant Główny stale we Lwowie. 
Odbywał ćwiczenia polewę Z. S. w o* 
kolicach Sichowa, Basiówki i Skniło* ' 
wa. Rok rocznie — jak już wspomia* 
łem — odbywała się w czerwcu Rada 
Gł. Zw. W. Cz. z udziałem Komen* 
danta Głównego.

Przyznać należy, żc z roku  na rok, co 
■raz bardziej pogłębia się i przenika naj* 
szersze warstwy społeczeństwa kult dla 
wielkiego Budowniczego Polski Marszałka 
Piłsudskiego. Imieniny Jego stają się do* 
rocznem świętem całej Polski.

W  tym roku obchody we Lwowie roz* 
poczęły się juz w sobotę. W  sali ,,Gwia* 
zdy“ odbyła się akadcmja urządzona przez 
oddział lwowski Polskiego Czerwonego 
Krzyża, w której wzięli udział przedstawi* 
ciele władz, zarząd PCK. z dr. Szumskim 
na czele, liczne drużyny czerwonokrzyskie 
i wiele publiczności. Odczyt o Marszałku 
wygłosił p. Skrowaczewski. Resztę akade* 
mji wypełnił piękny program artystyczny.

W  niedzielę ludność włościańska gmin 
podlwowskich, zorganizowana w Zwiąż* 
ikach składała hołd Marszalkowi obcho* 
dem, ktÓTy się odbył w gmachu Skarbka. 
N a  czele pochodu, który przeszedł przez 
ulice miasta ‘kroczył starosta powiatowy 
Eckhardt, kompanje Związku Strzeleckiego, 
orkiestra kolejowa, straże pożarne, oraz li* 
czne zastępy włościańskie. Przemówienie o 
wielkim Budowniczym Polski wygłosił po* 
seł W ojtowicz. W  dalszym ciągu uroczy* 
stości śpiewały chóry TSL. i Strzelca ze 
Sokolnik, poczem nastąpiły produkcje ta* 
neczne, chóralne i recytacyjne Związków 
z Rzęsny Polskiej, Malechowa, Dawidowa, 
Zhoisk, Sokolnik i Dublan. Program ozna* 
czający się barwnością i świeżością zyskał 
szczery poklask publiczności.

W śród wielu innych obchodów zaslu* 
guje na uwagę oddanie hołdu poległym w 
obronie Ojczyzny uczniom Gimnazjum VII 
przy ul. Sokoła. W  obecności przedstawi* 
cieli władz i grona profesorskiego odsło* 
nięfo tam tablicę z wyrytemi nazwiskami 
poległych. Ponadto odbyła się akademja 
Rodciny Urzędniczej w sali Kasyna miej* 
skiego. Związku Związków Zawodow. w 
lokalu Rynek 20, Żydów uczestników walk 
o niepodległość Polski przy ul. Bernsteina, 
Wieczór gawęd legjonowych w lokalu 
BBWR. przy ul. Sykstuskiej, oraz akade* 
mja KPW.

W  wrześniu 1913 r. przemawiał na 
zjeździe okręgowym Z. S. i kilkakro* 
tnie zwiedzał wystawę 1863 r., otwar* 
tą w t Lwowie — z okazji 50*lecia 
powstania.

W  październiku wygłosił przemó* 
wienie na uroczystym kursie oddzia* 
łu żeńskiego Z. S.

W  pamiętnym roku 1914 >r. był Ko* 
mendant przy końcowym egzaminie 
na kursie instruktorów włościańskich, 
urządzonym przez Koło T. S. L. im. 
Kościuszki.

Zasila poważnemi pracami pismo 
„Strzelec", wychodzące pod redakcją

Zarząd Kola Zw. Peowiaków we Lwo* 
wie wzywa wszystkich swoich członków do 
wzięcia udziału w uroczystości nadania ho 
norowego obywatelstwa Marszałkowi Pił* 
sudskiemu. Zbiórka wszystkich członków 
Poniedziałek 18 bm. godz. 17.30 na pl. św. 
Ducha. Dma 19 bm. zbiórka o godz. 9.30 
na tem samem, miejscu.

Zaproszenia wydane przez Obywatelski 
Komitet uprawniają do brania udziału w 
uroczystościach, w szczególności także do 
zajęcia miejsca na pl. Halickim w czasie 
defilady. W stęp do teatru za osobnemi bl* 
letami, których resztę wydaje Sekcja im* 
prez w lokalu Federacji PZOO. ul. Hali* 
oka 1. 19.

Akademja M. Z. Cz. M. We wtorek 19
bm. w sali szkoły Mickiewicza przy ul.
Rutowskiego 15 o godz. 19*tej odbędzie
się staraniem sekcji ZZZ. przy Zakładzie 
czyszczenia miasta pod protektoratem p.
dyr. Antoniewicza uroczystość ku czci imie 
nin Marszalka Piłsudskiego.

Zarząd i komenda Zw. Strzeleckiego Od* 
działu Łyczaków przy ul. Łyczakowskiej 
148 urządza dnia 19 bm. o  godz. 17*tej 
uroczystą akademję ku czci imienin Mar* 
szalka J. Piłsudskiego, na którą zaprasza 
wszystkich członków i sympatyków Z. S.

Uroczyste ohchody 
w Warszawie.

Warszawa, 18 III. (PAT). W  nie* 
dzielę z okazji przypadających we wto 
rek imienin Marszałka Piłsudskiego 
odbył się szereg uroczystych akademji 
i obchodów zorganizowanych przez 
stowarzyszenia i związki. Na akade* 
mji iw sali kolonji akademickiej im. 
Narutowicza obecny był marszałek se 
natu Raczkiewicz, min. Wacław Ję* 
drzejewicz i b. premjer Janusz Jędrze* 
jewicz oraz lektorzy i profesorowie 
wyższych uczelni. B. premjer Jędrzeje* 
wicz wygłosił przemówienie o kształ* 
towaniu się ideologji młodych poko* 
leń.

Fydza*Smigłego we Lwowie; w maju 
prowadzi doroczne ćwiczenia Z. S. 
w okolicy Dawidowa.

W  czerwcu przemawia na zebraniu 
Rady Gł. Z. W. Cz. i poborców Pol. 
Skarbu wojskowego — lwowskiego 
okręgu miejskiego. W  kilka dni pó* 
źniej wygłosił niesłyszane dotychczas 
żołnierskie przemówienie nad mogiłą 
śn. J. K. Tanowskiego, ostatniego człon 
ka R. N. z 1863 r.

W  dwa dni potem — z powodu wy* 
padku w Serajewie — .wyjechał Ko* 
mendant do Krakowa, gdzie rozpoczął 
żmudną i ciężką pracę przygotowaw* 
czą do zbliżającej się wojny.

W  okresie wielkiej wojny — przy* 
był Komendant, już sławą OKryty 
dnia 3 marca 1916 r. do Lwowa — dla 
wypoczynku. Przebywał tu przeszło 
dwa tygodnie. Kilkakrotnie przema* 
wiał na przyjęciach. Mówił, że na>* 
lepsze wspomnienia łączą go ze Lwo* 
wem, najlepsze siły dał Lwów....

Różnie potoczyły się później losy
I.egjonów; dzieje Józefa Piłsudskiego 
— to „maxima pars" faistorji Polski 
Zmartwychwstałej....

Do Lwowa przybył Naczelny Wódz 
21 grudnia 1918 r. na inspekcję od* 
działów frontowych. W  czerwcu 1919 
r. jest Naczelny Wódz znowu we 
Lwowie.

A gdy wojna skończyła się z wy* 
; cięstwem — dzięki genjuszowi Wo* 
| dza— przybywa do Lwowa dnia 21

! listopada 1920 r. i następnego dnii 
dekoruje miasto orderem „Virtuti Mi* 
litari". Przemawia kilkakrotnie, od* 
dając miastu najpiękniejsze świadec* 
two wierności, nakreślając piękną kar* 
tę historji naszego grodu.

Był jeszcze u nas Naczelnik Pań* 
stwa w wrześniu 1921 r. na otwarciu 
Targów Wschodnich; w tym czasie 
był zamach nacjonalisty ukraińskiego, 
na szczęście nieudały.

Przemawiał kilkakrotnie.
W  dwa lata później na II*gim zje* 

ździe Legjonów we Lwowie — wygło* 
sił Komendam przemówienie w czasie 
obrad a drugiego dnia duży odczyt o 
„Obronie Lwowa".

Od tego czasu bywał Marszałek we 
Lwowie tylko przejazdem.

Tak — jak można było opisać 
w krótkim zarysie — wygląda zetknię* 
cie się Józefa Piłsudskiego ze 'Lwo* 
wem.

Lwów dumny jest, że tu rozpoczął 
Komendant swą pracę wojskową, że 
tyle ciepłych słów i wspomnień po* 
święcił Komendant miastu a chociaż 
dość późno — jednak nadaniem ho* 
norowego obywatelstwa Józefowi Pił* 
sudskiemu — miasto spłaca częściowo 
bodaj swój dług wdzięczności, nale* 
żny Wodzowi i Wielkiemu Człowie* 
kowi Polski.

Z  Zygmuntowicz 
ppłk. s s.

Wyjzzo Marsz. Piłsudskiego 
do W;liia.

Warszawa, 18 III. (PAT). Dziś w no 
cv wyjechał do Wilna Marszałek Pił* 
sudski wraz z najbliższą rodziną, że* 
gnany na dworcu przez ministra praw 
■wewnętrznych Kościałkowskiego, min. 
komunikacji Butkiewicza, wicemin. 
gen. Sławoj*Składkowskiego i w. i- 
Marszałkowi towarzyszy pkt. Miła* 
dowski.

Program radiowy.
W torek, 19 marca.

Lwów. Godz. 6.a0: Audycją poranna.
10: Z  Warszawy z Sulejówka urocz, ob* 
chodu imienin Marszałka J. Piłsudskiego. 
10 45: Płyty. 11: Reportaż z mety doroczne 
go marszu Sulejówek—Belweder. 1120: 
Płyty. 11.30: Reportaż z Belwederu. Przy
bycie sztafet wojskowych ze Lwowa. 11.45 
Płyty. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Płyty. 
12.55: D ziennik południowy. 13: Trans. 7 
W arszawy. Zmiana warty przed gmachem 
Gł. Komendy miasta. 13.55: Giełda. 34: 
Płyty. 15.45: Orkiestra salonowa. 16.30: 
A udycja w wyk. dzieci. 16.45: Muzyka pot 
ska na v.ioli. 17: Skrzynka PKO. 17.15: 
Recital śpiewaczy. 17.50: Pogadanłr. społc* 
ozna. 18- Chór. 18.15: Ęragment filmowy. 
18.30: Koncert reklamowy. 18 45: Plyty-
18.15: Feljeton. 19.25: Wiad. sport. 19.45 : 
Płyty. 19.50: Przemówienie gen. bryg. Ku* 
trzeby. 20; Orkiestra P. R. 20.45: Dziennik 
wieczorny. 21: Biuro studjów rozmawia ze 
słuchaczami. 22.45: Muzyka salonowa.

Uroczystości ku czci Wodza Narodu.
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Rozstrzygnięcie konkursu 
skrzypcowego.

Sąd konkursowy międzynarodowe; 
go konkursu skrzypcowego im. Hen; 
ryka Wieniawskiego ogłosił wyniki 
konkursu. Pierwszą nagrodę P. Prezy 
denta Rzplitej (5000 zł.) otrzymała 
15;letnia obywatelka francuska pan 
Neveu, która pozatem otrzymała sre; 
brny puhar oraz skrzypce. Diugą na; 
grodę p. Ministra WR 1 OP (400 zł.) 
otrzymał obywatel sowiecki Dawid 
Ojstrech. Ponadto otrzymał on ró; 
wnież skrzypce. Trzecią nagrodę min. 
spraw zagr (2500 zł.) otrzymał oby; 
watel angielski Henry Tymianka, 
czwartą nagrodę prezydenta m. War; 
sizawy (2U0 zł.) otrzymał 11-letni oby 
watel sowiecki Gustaw Goldstein.

DĄŻENIEM LUDZI JEST ODWIE; 
CZNEM PRZYJEMNE ŁĄCZYC 
Z POŻYTECZNEM, LOT SPEŁNIA 
ŚWIETNIE TE ZADANIA: PO;
DRÓŻ PRZYJEMNA, SZYBKA, 

TANIA!

Z WYDAWNICTW.
Nr. 10 „Bluszczu11 rozpoczyna artykuł 

N. Jastrzębskiej pt. „Wszystko źle“, pod; 
dający, rewiziji wyrzekania nałogowych ma! 
kontentów. Piękne poezje Marji Pawlików; 
skiej.Jasnorzewskiej, laureatki Związku Za 
wodowego Literatów, początek szkicu po; 
wieściowego Jadwigi Żylińskiej pt. „Cierń", 
korespondencja , z Wilna A. Bułhakcwej 
„Kaziukl", sprawozdanie z wystawy rzc; 
źby francuskiej w Ipsie pt. „Odwiedziny 
genjuszu“ przez St. Podhorską.Okołów, 
nowelka H  Łozińskiego: „Na wozie i pod 
woztm “ , „Z teatrów", „Z ubiegłego tygo; 
dnia", „Po skończonym karnawale", „Prze; 
giąd prasy", „Ogrodnictwo i hodowla", 
„Dom i gospodarstwo", „Przepisy kulinar; 
■ e“ . W  dodatku „M ody i roboty".

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

V. Km, 1285/34. Strona zobowiązana: 1) 
Henia Botwin, 2) Scheindla Botwin, 3j 
Salomon Friedmann, 4) maloletn. Anna 
Friedmann do rąk ojca i opiekuna Salo* 
mona Friedmanna. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. N a 
wniosek strony egzekwującej: A nny z Mar 
guliesów Kohanowej w Rzeszowie odbę; 
dzie się w Sądzie grodzkim miejskim w« 
Lwowie przy ul. Sądowej 1. 7 dnia 2S;g« 
kwietnia 1935 o godzinie 11.tej w sali II. 
w biurze N r. 1 na zasadzie niniejszym e; 
dykłem zatwierdzonych w a runko w licyta; 
cja -realności obj. whl. 913/III. dz.. ks. gr. 
gm. m. Lwowai Oznaczenie realności: Par; 
cela budowlana L. kat. 2511/1 o powierz; 
chni 266 m kw. wraz z wznoszącym się na 
niej domem czynszowym 2;piętrowym miu. 
cowanym L. kons. 509 3/4, położona przy 
ul. Wołyńskiej L. orj. 3. Wartość szacun. 
kowa wraz z przynależ. 49.361 zł. Najniż. 
sza oferta 24.680 zł. 50 gr. Do realności 
obj whl. 913/III. dz. ks. gr. gm. m. Lwo* 
w a ' należą następujące przynależności: o; 
kna, drzwi, lampy, muszle wodociągowe, 
kociołki kuchenne, wanny, umywalka- mur 
graniczny, kubły na śmiecie itp. bliżej opi; 
sane w protokole opisu i oszacowania z 
dnia 31 grudnia 1934, oszacowane na 761 
zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi. Sąd okręgowy cywilny we Lwowie 
jako hipoteczny zanotuje wyznaczenie ter; 
minu licytacyjnego,

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.

Lwów, dnia 5 marca 1935. 1169K

IX. Km. 500/35. Obwieszczenie o licyta; 
cj. ruchomości. Komornik Sądu grodzkie; 
go miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mie; 
czysław Grossman mający kancelarję we 
Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na pod; 
stawie art. 602 kpc. podaje do publicznej 
wiadomości, że dnia 15 kwietni? 1935 o 
godz. 11 we Lwowie, pl Trybunalski Nr.
1 odbędzie się na wniosek Sabiny Istner 
l;sza licytacja ruchomości, składających się 
z mebli, aparatu radj., kandalabrów, dywa; 
now , lamp, kap, obrazów, kryształów, na; 
czyń, srebra, maszyny do szycia, fortepia; 
nu. I anaratu do naświetlania, palmy, nart, 
garderoby damskiej, kołder, firanek, ksią; 
że-k i 10 - koszul męskich, które zostaną o; 
szacowane przy licytacji. Ruchomości ino; 
zna oglądać w dniu licytacji w miejscu i 
czasie wyżej oznaczonym.
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru IX.
Lwów, 9 marca 193J. 1I94K.

I. Km. 317/35. Obwieszczenie o licytaoji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
rewiru I. Kazimierz Swarowski, mający 
kancelarję w Dr-ohobygzu, Rynek Ratusa
2 p. drzwi Nr. 44, na podstawie art. 602 
'kpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 9 kwietnia 1935 o godz. 10 w Bory; 
sławiu ul. Łoziny wzgl. Ponerla odbędzie 
się l;sza licytacja ruchomości, należących 
do Szymona Sterna, składających się z

ropy i urządzenia domowego, przy licyta; 
cji oszacować się mających. Ruchomości 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Drohobycz, dnia 9 marca 1935. 1203K

Km. 111/35. Sprawa egzek, Izak Eljasz 
uimol przeciw Majer Rein-isch pto. 646 zł. 
57 gr. Obv»ieszczenie. Komornik Sądu 
grodzkiego w Tłustem, urzędujący w Tłu; 
stem w gmachu tut. sądu biuro Nr. 12 na 
zasadzie art. 602 kpc. zawiadamia, że w 
dniu 15 kwietnia 1935 o godzinie 10 w 
Tłustem inieście odbędzie się publiczna 
sprzedaż ruchomości, a mianowicie: różne 
meble i 1 kilim, oszacowanych na łączną 
.cv, otę 825 zł., które można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wy; 
żej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Tłuste, dnia 15 marca 1935. 1206K

Km. 53/35. Obwieszczenie o licytacji ru-1 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Głogowie Kazimierz Kwaśny, mający kan; 
celarję w Clogowie, ul. Sądowa Nr. 17 na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do pubk; 
czmej wiadomojci, że dnia 8 kwietnia 1935
0 -godz. 12 w Głogowie odbędzie się l.sza ) 
licytacja ruchomości, należących do inż. ' 
Francisżka Weissa, składających się z 1 
kredensu dębowego, lampy mosiężnej, ?. 
krajobiazów  w ramach, 4 krzeseł skórą o; 
bitych, biurka dębowego, kanapy pluszo; 
wej, 1 krajobrazu w ramach i I zegaru 
ściennego szalikowego, oszacowanych iu  
łączną sumę zl. 610. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i Lzaslc 
wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Głogów, dnia 15 marca 1935. 1205K

IV. Km. 454/35. Bronisława Domberger
1 tow. c/a 'oel Reiflcr. Obwieszczenie. Ko* 
mornik Sądu grodzkiego rewiru IV. w Dro 
hiobyczu na zasadzie art. 602 kpc. obwiesz; 
cza, że dnia 25 marca 1935 od g o iz . 11 
odbędzie się publiczna licytacja ruchomo; 
ści, należących do Joela Reiffle-ra w jego 
mieszkaniu w Drohobyczu, ul. Szewczenki, 
składających się z urządzenia domowego. 
Ruchomości te można oglądać w dniu l!; 
cytacji w czasie wyżej oznaczonym na 
miejscu sprzedaży,
- Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.

Drohobycz, dnia 15 marca 1935. 1209K

Km. 237/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego, w 
Mostach wielkich, mający kancelarię w 
Mostach wielkich na podstawie art. 602 

3Lpc. podaje do publicznej wiadomości, że 
dnia 29 marca 1935 o- godz. 13;łej w Sta= 
nislówce odbędzie się licytacja ruchomo; 
ści, należących dó Eustaohego Br. H oro; 
cha, składających się z auta osobowego, 
oszacowanych na łąuzną sumę zł. 1000. Ru; 
chomości można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Mosty wielkie, 7 marca 1935. 1208K

VIII. Km. 400/35. Obwieszczenie licyta; 
cyjne. Komornik Sądu grodzkiego miej; 
skiego we Lwowie, rewiru VIII. z siedzibą 
urzędową we Lwowie przy ul. Potockiego 
47 ogłasza, że dnia 5;go kwietnia 1935 r.
0 godz. 9;tej przed południem sprzeda w 
drodze publicznego przetargu: sprzęty do; 
inowe, biurowe, dywany, garderobę męską
1 damską itp. Na pół godziny pirzed oza; 
sem wyżej oznaczonym można obejrzeć 
przedmioty przeznaczone na sprzedaż

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru VIII.

Lwów, dnia 15 marca 1935. 1207K

Km. I. 1980/34. Obwieszczenie o licyta; 
cjji nieruchomości. Komornik S ą d u  grodz; 
kiego I. rewiru w Delatynie, Leon Wierz; 
bidki, mający kancelarję w Delatynie przy 
ulicy Głównej Wyższej, na podstawie art 
676 i 679 kpc. podaje do publicznej wia; 
domjosci, że ania 26 kwietnia 1935 o godz.
12 w Sądzie grodzkim w Delatynie sala 
N r. 14 odbędzie się sprzedaż \v drodze pu? 
blicznego przetargu należącej do dłużni; 
czki nieobj. masy spadkowej po śp Annie 
z Aleksiewiczów M olęda do- rąk kuratora 
Franciszka M olędy w Delatynie nierucho. 
mości, składającej się ż pgrt. Ikat. 1641/1, 
1646/1, 1642/1 i 1643/1 gm. kat. Delatyn w 
Delatynie w niwie „Zamiczysziczie" położo; 
nej, o powierzchni 8 a. 77 m kw., na któ; 
rej stoi dom parterowy z mansardą, z drze; 
wa, podpiwniczony, kryty gonitem, z wc; 
randą od strony południowej i gaierją od 
strony północnej, o 5 ubikacjach na dole 
i 2 ubikacjach mansardowych, 11.65 Sn dłu- 
gości, 10 m. szerokości, oraz budynek gos; 
.podarczy, k .y ty  dachówką i papą, prze zna; 
czony na drewutnię, komórkę i klozet. 
Księgi gruntowe dla gminy Delatyn w cza; 
sie wiojny uległy zniszczeniu i dotąd od; 
nowione nie zostały. Nieruchomość po» 
wyższa oszacowana została na. sumę 8507 
zł., z czego połowa stanowiąca własność 
dłużniczkl wynosi 4? *>3 zł. 50 gr„ cena zai 
wywołania wynosi 3190 zł. 11 gr. Przystę; 
pujący do przetargu obowiązany jest zlo; 
żyć rękojmię w wysokości 850 zl. 70 gr. 
Rękojmię należy zfożyć w gotowiźnle 

; albo takich papierach wartościowych 
I bądź książeczkach wkładkowych instytucji, 
j w których wolno umieszczać fundusze mało 

letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe wa; 
runki licytacyjne, o ile dodatkowem publi; 
cznem obwieszczeniem nie będą podane

do wiadomości warunki odmienne. Prawa 
osób trzecich nic będą przeszkodą do li; 
cytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwoi; 
nienie nieruchomości lub jej części od egzc 
kucji i że uzyskały postanowienie wlaścl; 
wegc sądu nakazujące zawieszenie egzekii; 
cji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni 
przed licytacją wolno oglądać nierucho; 
mość w dni powszednie od godz 8;mej do 
lS.tej, akta zaś postępowania egzekucyj; 
nego można przeglądać w Sądzie grodz; 
kim w Delatynie Nr. sali 14.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
. Delatyn, dnia 14 marca 1935. 1204K

AM ORTYZACJE.
I. T. 101/34. Na wniosek Augustyny vel 

Gusty z Frysów Lippcrowej zam. w Kra; 
kowie, ul. Sebastjana 20 podejmuje się po; 
stępowanie celem umorzenia wymienionych 
niżej papierów wartościowych, które wnio* 
skodawcy miały zaginąć: wzywa się po; 
siadacza tych papierów, aby ję w ciągu 6 
miesięcy od dnia pierwszego ogłoszenia 
zarządzenia płatności wierzytelności przed; 
łożył temu sądowi: także inni interesowani 
mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnio. 
skowi. W  razie przeciwnym uznałby Sąd 
po upływie tego terminu te papiery war; 
tościowe za umorzone. Oznaczenie papie; 
rów wartościowych: 1) książeczka M.K.O. 
w Krakowie Nr. 3564s3 na nazwisko Gu; 
sty Brysówmej, na 530.09 zł. zastrzeżona na 
hasło „Leon". 2) książeczka M.K.O. w Kra

/ kowie Nr. 17393 na nazwisko Gusty Fry. 
sówinej na 293 doi. 23 ct. zastrzeżona na 
hasło „Leon". 3) książeczka M.K.O. w 
Krakowie N r. 274 r.a nazwisko Augusta 
Lipper na 424 doi. 62 ct.

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  Krakowie, 25 lutego 1935. 1202

FIRMY.
II. R S VII 812. Postanowienie. Sąd 

Okręgowy we Lwowie jako Sąd rejestrowy 
zarządza wykreślenie z rejestru Firmy 
„Głos pracy" Spółdzielnia wydawnicza z 
odpowiedzialnością udziałami z siedzibą 
Lwów Piekarska 28 po przeprowadzonej 
'ikwidacji. Do rejestru wpisano dnia 23 
listopada 1934.

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy, 
jako Sąd rejestrowy.

We Lwowie, dnia 5 listopada 1934. 1197

II R H  B XII 1771. Postanowienie. Sąd 
okręgowy we Lwowie W ydział II. handlo; 
wy jako Sąd rejestrowy postanawia wpisać 
w  rejestrze handlowym w dziale ,B no; 
wą spółkę akcyjną: Brzmienie firmy i sie; 
dziba spółki: Zakłady Przemysłu Drze;
wnego „Lignopol" Spółka Akcyjna wc 
Lwowie, Przedmiot przedsiębiorstwa: na;
bywanie, sprzedaż i eksploatacja lasów I 
drzewostanów oraz prowadzenie przemy; 
słu i handlu drzewnego w najobszerniej; 
sz-em tego słowa znaczeniu. Dla osiągnię; 
oia powyższego celu spółka ma prawo: a) 
nabywać i dzierżawić majątki leśne i drze; 
wostany, b) nabywać, dzierżawić, zakła; 
dać, prowadzić tartaki i inne zakłady oraz 
przedsiębiorstwa odpowiadające celom 
spółki oraz uczestniczyć w takich przed; 
siębiorstwach w drodze nabycia akcyj łub 
udziałów, c) prowadzić wszelkiego rodzaju 
czynności handlowe i przemysłowe w grą; 
nica-ch celów spółki i takie, któreby cel 
spółki popierały, d) otwierać oddziały i 
agentury w kraju i zagranicą z zachowa; 
miem odnośnych przepisów prawnych. Ka» 
pita1 akcyjny wynosi 250.000 zł. i jest po. 
dzielony na 2500 sztuk akcyj na okaziciela 
opiewających, pełnowpłaconych gotowizną 
po 100 zł. nominalnej wartości każda. Ca« 
ły  kapitał akcyjny został wpłacony przed 
-arejestrowairem spółki. Członkami zarzą; 
du zostali wybrani: 1) Kazimierz Przyby. 
sławski, 2) Juljusz hr. Dunin.Borkowski,
3) A dolf Rossi, 4) Mieczyśław Baranów* 

■ski, 5) Marceli Sipos. Do reprezentowania 
spółki wymagane jest współdziałanie dwóch 
.następujących członków Kazimierza Przy; 
bysławskiego, A dolfa Rossiego i Marcele, j 
go Siposa, lub też współdziałanie jednego , 
z powyższych z jednym z pozostałych 
członków zarządu lub z prokurentem. Czas 
trwania- spółki nieograniczony. Pismami 
przcznaczontm i Jo  ogłoszeń spółki są Mo. 
n itor Polski, Polska Gospodarcza i jeden 
z dzienników lwowskich wedle y ^ b o ru  , 
walnego zgromadzenia. Do rejestru wpl* 
san o dnia 11 grudnia 1934. Natomiast Sąd 
odmawia wpisania komitetu wykonawcze, 
go dla braku podstaw w kodeksie handlo; 
wym.

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy, 
jako Sąd rejestrowy.

We Lwowie, dnia 6 grudnia 193'4. 1201

Finn. 724/33 Spółdz. II. 268. Wykresie; 
nie firmy Spółdzielni. Data wpisu: 21
kwietnia 1933, Brzmienie firmy i siedziba: 
Klff.Tca Spółdzielnia z ogr. odpow. wc 
Lwiowie. Zmiany: W ykreśla się firmę x 
Tejestru handlowego po przeprowadzonej 
likwidacji.

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowcy.
Lwów, 21 kwietnia 1933. 1200

Firm. 120^34 Stow. I. 88, W rejestrze 
handlowym przy firmie Kasa Spółdzielcza 
spółka Towarzystwa. Gospodarczego, spół
dzielnia z ogr. odp. w Podhajcach zarzą; 

dza się następujący wpis. Tus. uchwalą z 
.dnia 10 lipca 1934 Firm. 120/34- postano; 
wiono likwidację i rozwiązanie firmy, a 
likwidatorami ustanowiono Józefa TęczaTa,

W ładysława Malagę i A dam a Zeitlebena. 
Data wpisu: 2 marca 1935. 1195

Sąd Okręgowy.
W Brzczanach, dnia 10 lipca 1934.

II. 1<. H. B. VIII. 1277. Postanowienie. 
Sąd okr. we Lwowie W ydz. II. handl. jako 
Sąd rejestrowy w sprawie firmy „Polichc. 
mji" spółki z ogr. odpow. we Lwowie po
stanawia wpisać do rejestru handlowego 
zmianę, że Nadzwyczajne W alne Zgrom.i; 
dzcnie dnia 20 lipca 1934 uchwaliło prze. 
nieść siedzibę Spółki we Lwowie do Ło. 
dzi. Wpisano do rejestru dnia 8 września 
1934.

Sąd Okręgowy W ydział II. handlowy.
We Lwowie, dnia 29 sierpnia 1934. 1199

II R S IV 455. Postanowienie: Sąd okrę« 
gowy we Lwowie W ydział II. handlowy, 
jako Sąd rejestrowy w sprawie firmy Ma; 
łopolskie Zrzeszenie Spirytusowe, Spół; 
dzielnia z odpowiedzialnością udziałami 
we Lwowie postanawia wpisać w rejestrze 
spółdzielni, że uchwałą walnego zgroma. 
dzenia z dnia 7 listopada 1933 postano; 
wiono zmianę § 18, 19 i 32 statutu w 
brzmieniu ustalonem w dołączonym odpi; 
sie protokołu z dnia 7 listopada 1933. Do 
rejestru wpisano dnia 1 grudnia 1934.

Sąd Okręgowry W ydział II. handlowy, 
jako Sąd rejestrowy.

We Lwowie, dnia 7 grudnia 1954. 1198

U ZN A N IE ZA ZMARŁEGO.
T. 25/35. Szymon Bajda, syn Joacnima 

i Ireny, urodź. 22 kwietnia 1894 w Werbi* 
czu, jako żołnierz ukraiński brał udział w 
walkach o Lwów i od tego czasu niema o 
nim wiadomości. Wzywa się go, by  dó 
roku o ile żyje dał m ać o sobie Sądowi. 
Po tym terminie Sąd uzma go za zmarłego. 

Sąd Okręgowy.
Lwów, dnia 11 marca 1935. 1179

T. 22/35. Katarzyna Stupak, córka Mi* 
kołaja i Marji, urodź. 9 wrześmia 1899 w 
Górajcu wyjechała w r. 1921 do Francji, w- 
roku 1922 pisała do rodziny i od tego 
czasu ślad po niej zaginął. Wzywa się ją, 
by w ciągu roku d a ła . znać o sobie Sądo. 
wi. Po tym terminie Sąd uzna ją za zm arłą. 

Sąd Ok-ęgowy.
Lwów, dnia 11 marca 1935. 1178

T 86/33, W drożenie postępowania celem 
uznania za zmarłego. W asyl Nadycz s. 
Teodora z W ysocka wyżnego w roku 1914 
pow ołań^ do  b. armji austrjackiej do 33 
pp. dostał się do niewoli włoskiej, gdzie 
miał umrzeć w szpitalu. Wzywa się, aby 
udzielono Sądowi okręgowemu w Sarobo. 
rze wiadomośc; o wymienionym 

Sąd Okręgowy
Sambor 28 stycznia 1935. p j  117Ó--i
I. T. 11/35/5. Edykt. Karol Michalski, 

syn Jana i W iktorji, urodzony 14 paździer* 
nika 1884 i zamiesźkały w Radziechowach 
uznany został ze zmarłego tus. uchwałą z 
dnia 6 października 1927 Sygn. akt. IV. T . 
24/26. W drażając postępowanie celem u- 
żnahia małżeństwa jego z  W iktorją M i
chalską za rozwiązane wizywa się, aby u= 
wiadomiono Sąd albo obrońcę węzła mai; 
żeńskiego adwokata D ra Stanisława Klei 
czara w Wadowicach o zaginionym do 1 
roku  od ogłoszenia, poczcin Sąd na pono. 
wny wniosek orzeknie ostatecznie.

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  Wadowicach, dnia 10 marca 1935. 1175

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

PAŃSTW OW Y BANK ROLNY, Od;
dział we Lwowie, ul. Piłsudskiego Nr. 25 
jako likwidator b. Krajowej Komisji dla 
Włości Rentowych (Dz. U. R P. Nr. 24 
poz. 250 z 1929 r.) zawiadamia posiadaczy 
listów rentowych, żc dnia 1 kwietnia 1935/ 
r. o godzinie 11 .tej odbędzie się w lokalu 
tegoż Banku losowanie listów rentowych 
Królestwa Galicji i Lodomerji z Wieikicm 
Księstwem Krakowskiem, a to :

4% na kwotę zł. 832.—.
4.5% na kwotę zł. 2360.—. 1210

PAŃSTW OW Y BANK ROLNY 
O ddział — Lwów.

VII. Zwyczajne W alne Zgromadzenie 
Członków Towarzystwa Kredytowego Miej 
skiego we Lwowiee odbędzie się dnia 14 
kwietnia 1935 r. godz. 11 w lokalnościach 
Towarzystwa we Lwowie przy ul. Hali- 
CKiej L. 21 z następującym porządkiem 
dziennym:

1) Odczytanie protokołu z poprzedniego- 
Zwyczajnego Walnego Zpromadzenia.

2) Zatwierdzenie sprawozdania z czyn
ności Towarzystwa i bilansu za rok 1934

3) Uchwala w sprawie zużycia przewyżki 
dochodów za rok 1934.

4) Uzupełniający w ybór 8 członków Ra. 
dy  Nadzorczej.

5) Uchwalenie wynagrodzenia dla Ko. 
misji rewizyjnej i szacunkowej.

6) Ewentualne wnioski.
Tylko takie wnioski mogą być przedm io 

tern obrad Walnego Zgromadzenia, które 
złożone zostaną przynajmniej na l i  dni 
przedtem i jaodpisane będą przez 20 człon* 
ków Towarzystwa. 1196

U N IEW A ŻN IA  się oryginał patentu na* 
uczycielskiego szkół ludowych posp. z 
dnia 6. III. 1906, L. 6 na nazwisko Klaudji 
Slobodzian. 118?
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